

Der 2018 gegründete Verein Winterthur Nachhaltig setzt sich aktiv für die Vernetzung von Projekten und Partnern im Nachhaltigkeitsbereich ein: Synergien sollen geschaffen werden, Erfahrungen ausgetauscht. Ziel ist es, die Aktivitäten der Partner im Bereich Nachhaltigkeit in Winterthur sichtbar zu machen, anzuregen und zu fördern. Partizipative Prozesse und zivilgesellschaftliches Engagement sollen gestärkt und unterstützt werden. Gemeinsam wird eine zukunftsfähige Gesellschaft mit einem erdverträglichen ökologischen Fussabdruck, einer florierenden regionalen und zirkularen Wirtschaft und einem starken sozialen Zusammenhalt in der Stadt Winterthur angestrebt. Hierfür betreibt Winterthur Nachhaltig eine Vernetzungsplattform und organisiert Netzwerktreffen und Events für Partner und Interessierte.

Um die Vereinsdienstleistungen aktiv ausbauen und den Verein weiterentwickeln zu können, sucht Winterthur Nachhaltig ab Juli 2020:

Geschäftsstellenleitung (20%)

Ihre Aufgaben:

- Organisation, Durchführung und Moderation von Netzwerktreffen/-events
- Vorbereitung und Nachbereitung von Vorstands- und Vereinssitzungen
- Verfassen von Newslettern und Unterstützungsanträgen
- Adressen- und Kontaktpflege mit Partnern
- Bearbeitung und Beantwortung von Anfragen
- Aktives Netzwerken und Präsenz and Partneranlässen

Ihr Profil:

- Ausgeprägtes Interesse an Nachhaltigkeitsthemen und der nachhaltigen Entwicklung in der Region Winterthur
- Proaktive, selbständige und strukturierte Arbeitsweise
- Kommunikative Persönlichkeit und Freude am Austausch und Kontakt mit Menschen
- Gute und stilsichere Deutschkenntnisse sowie ein redaktionelles Geschick
- Von Vorteil in Winterthur wohnhaft

Unser Angebot:

- Spannende und vielseitige Aufgaben
- Flexible Arbeitszeiten und Homeoffice
- Zusammenarbeit mit versch. Akteuren im Bereich Nachhaltigkeit in Winterthur
- Aktive Mitgestaltung des Vereins Winterthur Nachhaltig und seiner T\u00e4tigkeiten
- Angemessene Entlöhnung und Sozialleistungen

Fühlen Sie sich angesprochen? Carmen Günther vom Vorstand von Winterthur Nachhaltig freut sich auf Ihre kompletten Bewerbungsunterlagen **bis spätestens 10. Juni 2020** per E-Mail an info@winterthur-nachhaltig.ch. Für Fragen steht sie unter 052 267 67 17 (Mo-Do, tagsüber) gerne zur Verfügung. Die Vorstellungsgespräche finden im Juni 2020 statt.